[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
  от   14 января 2022 года                                                                                                № 2
      «О внесении изменения в  Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»
         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 16.03.2011 №105 №Об утверждении порядка и разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
                                                         РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденное решением Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 18.11.2021г. №99/17 следующие изменения, изложив часть 4 Положения в новой редакции:
«4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль, не применяется.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела Е.А. Михайлову.
Председатель Демидовского районного
Совета депутатов                                                                                               В.П. Козлов